Муниципальное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 15 с. Коноково

муниципального образования Успенский район

Приказ
от 31.08.2011 г                                                                           №      171

О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 1 классах

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010г. №1507-р о плане действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы, приказом Министерства образования №373 от 06 октября 2009 года «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 26.11.2010г. №1241 « О внесении изменений в федеральный государственный образовательный  стандарт начального общего образования, утверждённый образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. №373»; распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.10.2010г. №935-р «О плане действий по модернизации общего образования, направленных на реализацию национальной программы «Наша новая школа» в Краснодарском крае на 2011-2015 годы», приказом департамента образования и науки Краснодарского края №767/1 от 05.03.2011г. «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях Краснодарского края в 2011 году», приказом УО №241 от 15.04.2011г. «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях муниципального образования Успенский район в 2011 году, на основании решения педсовета протокол №1 от 30.08.2011г, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МОУООШ №15 с.Коноково муниципального образования Успенский район на период 2011-2015 годы.

2. Заместителю директора по УВР Поповой Т.С. обеспечить введение с 1 сентября 2011 года федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования согласно утверждённой программы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУООШ №15

И.Ю.Фисунова